ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH PHÚ THỌ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     __________

​​​​​​__________________________

Số: 299/2005/QĐ-UB

Việt Trì, ngày 24 tháng 01 năm 2005
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ
V/v Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 3035/2002/QĐ-UB ngày 16/9/2002   của UBND tỉnh Phú Thọ về một số chính sách khuyến  khích phát triển chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2002 - 2005.
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

Căn  cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 167/2001/QĐ-TTg ngày 26/10/2001 của Thủ tướng Chính phủ về một số biện pháp và chính sách phát triển chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2002 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 1482/2002/QĐ-UB của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt đề án chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2001 - 2005;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 3035/2002/QĐ-UB ngày 16/9/2002 của UBND tỉnh về một số chính sách khuyến khích phát triển chăn nuôi bò sữa giai đoạn 2002 - 2005 như sau:

1. Sửa đổi mục b, Điều 4 thành mục b mới như sau:

b) Hỗ trợ giống bò:

- Trong bốn năm 2002 - 2005 ngân sách tỉnh đầu tư trợ giá 01 lần với mức:

+ 90% giá giống bò HF thuần nhập ngoại trong năm 2004 trở về trước,

+ 02 triệu đồng/01 bò lai hướng sữa F1 (khi bò đẻ có sữa thì hỗ trợ),

+ 03 triệu đồng/01 bò sữa F2, F3 18 tháng tuổi trở lên,

+ 01 triệu đồng/01 bò cái lai sind đạt khối lượng 220 kg trở lên và đủ tiêu chuẩn làm nền lai tạo giống bò sữa.

2. Sửa đổi mục d, Điều 4 thành mục d mới như sau:

d) Về thú y - khuyến nông:

+ Hỗ trợ kinh phí cho công tác thu mua, vận chuyển tiêu thụ sữa trong năm 2005 (giao Trung tâm giống gia súc Phú Thọ thu mua, bảo quản, vận chuyển tiêu thụ sữa cho nông dân theo giá của Công ty sữa).

+ Các xã nuôi bò sữa với số lượng từ 25 con trở lên thì được hợp đồng thuê cán bộ thú y. Cán bộ thú y trực tiếp ký hợp đồng theo dõi, hướng dẫn kỹ thuật cho các hộ chăn nuôi. Định mức mỗi cán bộ thú y quản lý 25 con bò sữa và được phụ cấp 250.000 đồng/tháng từ ngân sách tỉnh.

+ Đối với đàn bò HF, F2, F3 đã mua năm 2004 trở về trước. Mỗi huyện trong vùng dự án (từ 20 con trở lên) năm đầu triển khai thực hiện được ngân sách  tỉnh hỗ trợ kinh phí hợp đồng thuê 01 chuyên môn gia có kinh nghiệm về bò sữa để chuyển giao kỹ thuật tại huyện với mức lương tối đa 1.500.000 đ/tháng, thời gian hợp đồng không quá 12 tháng.

Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 3035/2002/QĐ-UB ngày 16/9/2002 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2005.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND huyện Thanh Thủy, Thanh Sơn, Tam Nông, Lâm Thao, Phù Ninh và thành phố Việt Trì, các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

  CHỦ TỊCH

Ngô Đức Vượng

    (Đã ký)